
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
 Dipartimento affari amministrativi e personale

STRUTTURA SEMPLICE
Ufficio acquisti beni e servizi

OGGETTO: Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi. Procedura aperta per l'affidamento 
del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto. Provvedimento di 
ammissione concorrenti e contestuale nomina Commissione Giudicatrice.

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno

Determina n. 571 del 22/07/2024



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA SEMPLICE ACQUISTI BENI E SERVIZI  

                                                        Dott. Massimo Boasso

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 453 del 13/06/2024, è stata indetta la procedura aperta in 

ambito comunitario in forma telematica finalizzata all’aggiudicazione “del servizio sostitutivo di mensa tramite 

buoni pasto”.

Nella prima seduta pubblica di gara tenutasi in modalità telematica il giorno 18/07/2024 alle ore 14:00 a cura 

dell’Ufficio Acquisti Beni e Servizi sono state acquisite dal sistema di eprocurement di gestione della gara le 

offerte degli operatori economici di seguito indicati:

- Edenred Italia Srl

- Blube Srl

In detta seduta il Responsabile del sub procedimento di gara, come riportato nel verbale allegato alla presente 

Determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale, ha proceduto all’esame della documentazione 

amministrativa dei concorrenti, prendendo atto della presenza dei documenti prodotti a sistema, allo scopo di 

accertarne la completezza, la regolarità e la conformità dei medesimi alla lex specialis di gara.

Detto esame ha riguardato quanto segue:

- la corretta compilazione della Domanda di partecipazione e l’assolvimento dell’imposta di bollo;

- la corretta compilazione del DGUE nonché l’attestazione da parte del concorrente del possesso dei requisiti 

di capacità tecnica e professionale richiesti dal disciplinare di gara;

- la presentazione della garanzia provvisoria;

- il pagamento del contributo ANAC

La documentazione amministrativa presentata da ciascun concorrente è risultata conforme alle prescrizioni del 

disciplinare di gara, pertanto i concorrenti sopra richiamati vengono ammessi al prosieguo delle operazioni di 

gara.

Secondo quanto stabilito dal disciplinare di gara la procedura in oggetto verrà aggiudicata con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa da individuarsi sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo di 

cui all’art. 108 del D.Lgs. 36/2023. 

Ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, nei casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte è affidata 

a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 

contratto, presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario 

inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali.

Nel rispetto di dette indicazioni si ritiene di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione 

delle offerte tecniche ricevute, nella seguente composizione:

Presidente: Ing. Herbert Sarri, Dirigente Responsabile della Struttura Semplice Ufficio Tecnico;

Commissario: Dott.ssa Elisabetta Lucido, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto in 

servizio presso il Dipartimento Territoriale di Torino;

Commissario: Dott.ssa Antonietta Agnusdei, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto in 

servizio presso il Dipartimento Affari Amministrativi e Personale.

Determina n. 571 del 22/07/2024



Si dà al contempo atto che:

- la composizione della Commissione nel suo complesso soddisfa il requisito di esperienza  nel 

settore cui si riferisce la gara, viste le attività e competenze in Arpa Piemonte dei nominandi ed i 

relativi curricula allegati al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;

-  detti nominandi hanno dichiarato l’insussistenza delle cause di incompatibilità previste   dall’art.93, 

comma 5, nonché art.16 del D.Lgs.36/2023 e art. 35 bis D.Lgs. 165/2001, dichiarazione agli atti della 

Struttura scrivente;

- detti nominandi non hanno svolto né svolgeranno alcun’altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente all’appalto in questione, come dichiarato esplicitamente;

- la Commissione è interamente composta da personale dipendente di Arpa Piemonte che svolge 

le funzioni nell’ambito delle proprie competenze istituzionali e pertanto dal presente 

provvedimento non deriva onere alcuno a carico del bilancio dell’Agenzia.”

Tutto ciò premesso,

verificata la regolarità giuridico amministrativa della presente proposta; 

- Visto il D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 ad oggetto: Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contrati pubblici;

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 88 del 25/09/2018 ad oggetto “Dipartimento Affari 

amministrativi e personale – Adozione determinazioni. Provvedimenti”; 

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 108 del 22/11/2018 ad oggetto: Decreto del Direttore 

Generale n. 88 del 25/09/2018 – Modifiche”;

- Visto il Regolamento di organizzazione approvato con Decreto del Direttore Generale n. 7 del 

19.01.2024;

- Visto il Decreto del Direttore Generale n.46 ad oggetto: “Gestione delle procedure digitalizzate di 

acquisizione di beni, servizi e lavori e fornitura di servizi nell’ambito dell’ecosistema nazionale di 

approvvigionamento digitale”;

- Visto il Decreto del Direttore Generale n.126 del 22.12.2023 ad oggetto “Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026”;

ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di disporre in conformità ad essa;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente,

1) di dare atto della regolarità delle attività riportate nel verbale della prima seduta pubblica di gara allegato al 

presente atto;

2)di disporre l’ammissione al proseguimento della procedura di gara avviata sulla piattaforma Sintel, indetta 

con Determinazione Dirigenziale n. 453 del 13/06/2024, dei seguenti concorrenti:

- Edenred Italia Srl

- 360 Welfare Srl

Determina n. 571 del 22/07/2024



3)di costituire ai fini della valutazione delle offerte ammesse alla procedura aperta in forma telematica per 

l’aggiudicazione del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto, la Commissione Giudicatrice, nel rispetto 

dell’art. 93 del D.lgs n. 36/2023 nella seguente composizione: 

 Presidente: Ing. Herbert Sarri, Dirigente Responsabile della Struttura Semplice Ufficio Tecnico;

 Commissario: Dott.ssa Elisabetta Lucido, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

in servizio presso il Dipartimento Territoriale di Torino;

 Commissario: Dott.ssa Antonietta Agnusdei, Collaboratore Amministrativo Professionale 

Esperto in servizio presso il Dipartimento Affari Amministrativi e Personale.

4)di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio di Arpa Piemonte;

5)di dare atto che il Responsabile della fase di affidamento della procedura è il Dott. Massimo Boasso, 

Dirigente Responsabile della Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi;

6)di dare atto che ai sensi del D.D.G. n.46 del 22/04/2024 il Dott. Massimo Boasso, Dirigente Responsabile 

della Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi, rappresenta il RUP per le parti informatiche di competenza 

dello stesso nell’ambito del cosiddetto ecosistema nazionale di approvvigionamento digitale ex art.22 del 

D.Lgs.36/2023;

7)Di dare atto che il presente provvedimento, redatto in forma digitale ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 

82/2005, viene trasmesso tramite l'applicativo agenziale 'Civilia Atti' alla Struttura Semplice “Ufficio Contabilità” 

per l'espressione del parere di regolarità contabile e del visto di competenza;

        
                                                                                                 

                     

  Il Dirigente Responsabile
 della Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi
  ____________________________________

                  Dott. Massimo Boasso

Determina n. 571 del 22/07/2024


		2024-07-22T12:13:57+0200




